
Otočný gril 
 

č. výrobku 60312 
 

Montážní návod, příručka a obslužné pokyny 
 

Seznam dílů 
 

číslo popis   

1 spojka 1x 

2 věšák  1x 

3 řetěz 1x 

4 nosič - horní  3x 

5 nosič střední  3x 

6 nosič - spodní  3x 

7 kruh  1x 

8 grilovací rošt  1x 

9 mísa na oheň 1x 

10 nohy pro mísu na oheň 3x 

A  šroub + matice (M6x12 mm) 1x 

B šroub + matice (M5x35 mm) 1x 

C šroub + matice (M5x30 mm) 3x 

D šroub + podložka (M6x30 mm) 3x 

 
Všeobecné poznámky 

• Před použitím si pozorně přečtěte pokyny. 

• Uschovejte prosím tento návod na bezpečném místě. Při předávání produktu třetí 
osobě předejte také s výrobkem veškeré doklady. 

• Otočný gril je určen pro venkovní grilování. Jiné použití nebo změny na produktu jsou 
považovány za nevhodné a mohou vést ke zraněním nebo ke škodám. Výrobce 
nepřebírá žádnou odpovědnost za škody způsobené nesprávným použitím. 

• Výrobek není určen pro komerční použití. 
 
Bezpečnostní pokyny 
 

! v trojúhelníku – VAROVÁNÍ 
Nebezpečí ohrožení života a nehod pro malé! Nikdy nenechávejte děti bez dozoru s 
obalovým materiálem. Hrozí nebezpečí udušení. Malé části mohou být spolknuty! Děti často 
podceňují nebezpečí! 

 
Pozor 

• Gril je vhodný pouze pro venkovní použití. NIKDY nepoužívejte gril uvnitř. 

• Před použitím grilu venku umístěte gril na pevný, rovný povrch mimo dosah 
dřevěného plotu, převislých stromů nebo jiných hořlavých předmětů. 



• Ujistěte se, že v blízkosti grilu nejsou žádné předměty nebo překážky, o které by lidé 
mohli zakopnout – hrozí nebezpečí popálení o horké části krytu! 

• Nikdy nenechávejte gril bez dozoru. Během a po použití držte děti a zvířata mimo 
dosah grilu. 

• Před prvním použitím grilu je třeba jej rozehřát a nechat hořet palivo alespoň 30 
minut. 

 

prázdný trojúhelník – POZOR 
K zapalování nebo opětovnému zapalování nikdy nepoužívejte líh, benzín nebo jiné vysoce 
hořlavé kapaliny. 

 

• Po zapálení dřevěného uhlí může být gril velmi horký. Používejte proto grilovací 
rukavice a grilovací náčiní a vyhněte se kontaktu pokožky se všemi kovovými povrchy 
grilu. 

• Gril nepřepravujte hořící nebo horký! 

• Nedotýkejte se grilu, dokud je ještě horký! Nečistěte grilovací plech, dokud zcela 
nevychladne dřevěné uhlí. 

• NIKDY nevyhazujte horký popel do odpadkového koše! 

• Před likvidací popelu počkejte, až úplně vychladne! (nejméně 24 hodin). Před 
uložením popela do vhodné nádoby doporučujeme posypat žhavé uhlíky pískem 
nebo vodou. 

• Při nákupu dřevěného uhlí a paliv se ujistěte, že jsou testovány podle DIN EN 1860-2. 
 
Montážní návod 
Na montáž si nechte dostatek času a vytvořte si předem rovnou pracovní plochu o velikosti 
dvou až tří metrů čtverečních. 
Mějte potřebné díly a nástroje na dosah. Před zahájením montáže zkontrolujte úplnost všech 
dílů. 

1. Namontujte nosiče (4) (5) (6) ve správném pořadí. Spojte nosiče s konektorem (1) a 
šroubem a maticí (A). 

2. Připevněte kruh (7) k dílům 5 pomocí šroubů a matic (C). 
3. Připevněte nohy (10) ke dnu ohniště (9) pomocí šroubů a podložek (D). 
4. Namontujte věšák (2) zespodu na spojovací kus (1) pomocí šroubu a matice (B). 
5. Pokud chcete grilovat, zavěste řetěz (3) na hák grilovacího roštu (8). Pro zavěšení 

grilu protáhněte řetěz spojkou (1). Pomocí řetězu (3) nastavte výšku grilovacího 
roštu. 

Demontáž se provádí v opačném pořadí. 
 
Podpálení 

1. Palivo (dřevěné uhlí nebo brikety) naskládejte do několika pyramid a do každé 
pyramidy vložte část podpalovače. 

2. Podpalovač zapalte dlouhou zápalkou nebo vhodným zapalovačem. 
3. Jakmile dřevěné uhlí dohoří, rovnoměrně ho rozmístěte v ohništi. V případě potřeby 

přidejte více dřevěného uhlí. 
4. Potraviny pokládejte na rošt pouze tehdy, když je palivo pokryto vrstvou popela. 

Jako alternativu doporučujeme k zapálení paliva použít zapalovač na dřevěné uhlí. 
 



Poznámky k péči 

• Po každém použití grilovací rošt očistěte. K tomu použijte teplou vodu a jemný čisticí 
prostředek. Poté jej opláchněte teplou vodou. 

• Při větším znečištění doporučujeme použít čisticí prostředek rozpouštějící mastnotu. 
Nikdy nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky nebo bělidla. 

• K sušení použijte měkký hadřík, který nepouští vlákna. 

• Starý popel vyhoďte do vhodné nádoby a v případě potřeby nádobu na oheň 
vymeťte. 

Intenzivní teplo v grilovací nádobě může způsobit zabarvení kovových povrchů grilu. Jedná se 
o typické chování výrobku a není to důvod k reklamaci. 
 
Technická data 
rozměry: celková výška ~ 155 cm, grilovací rošt (ø) ~ 52 cm, mísa na oheň se 3 nohami (ø x V) 
~ 51 x 27,5 cm 
materiál: ocel (s práškovým nástřikem), chromovaná mřížka 


